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        Pan Poseł 

        Marek Biernacki 

        Przewodniczący Komisji  

        Administracji i Spraw Wewnętrznych 

         

 

 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

 

31 marca ubiegłego roku dzięki przychylności Pana Posła mieliśmy możliwość 

zaprezentowania na posiedzeniu Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych, głównych tez 

naszego opracowania „Jak walczyć z korupcją? - Zasady tworzenia i wdrażania strategii 

antykorupcyjnej dla Polski”. To niezwykle dla nas cenne spotkanie zakończył Pan słowami: 

„Zakładam także, że być może już po wyborach ponownie spotkamy się z państwem na temat 

realizacji celów tej strategii.” 

Gratulując Panu ponownego wyboru na stanowisko Przewodniczącego Komisji Administracji i 

Spraw Wewnętrznych pozwalam sobie przypomnieć powyższe słowa i poprosić o zorganizowanie z 

udziałem przedstawicieli rządu dyskusji na temat planów rządu dotyczących walki z korupcją, a 

zwłaszcza działań prewencyjnych. Wobec poniżej przedstawionych faktów odbycie takiej otwartej i 

poważnej dyskusji wydaje mi się szczególnie potrzebne i pilne: 

- w expose Premiera wygłoszonym na I posiedzeniu Sejmu VII kadencji nie było odniesień do 

tego tematu, 

- pomimo zakończenia jesienią 2011 roku prac nad „Rządowym Programem Przeciwdziałania 

Korupcji na lata 2011 - 2016” dokument ten nie został zatwierdzony do realizacji, 

- po podziale Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji jednostka, w której 

przygotowano Program pozostała w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych. Z pracy w niej odchodzą 

kluczowi pracownicy, a z funkcji wiceministra zrezygnował p. Adam Rapacki, który był osobiście 

zaangażowany w prace nad Programem. 

- Premier zlikwidował stanowisko Pełnomocnika Rządu ds. Opracowania Programu 

Zapobiegania Nieprawidłowościom w Instytucjach Publicznych i zapowiedział przekazanie 



realizacji jego zadań dotyczących prewencji antykorupcyjnej do Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego. 

- ostatnie liczne zatrzymania urzędników i funkcjonariuszy wysokiego szczebla pod zarzutami 

korupcyjnymi, między innymi w wojsku, byłym MSWiA, czy Ministerstwie Środowiska świadczą 

o niskiej skuteczności stosowanych obecnie działań prewencyjnych.    

    

Mając nadzieję, że podzieli Pan moje zdanie o potrzebie odbycia dyskusji na temat koncepcji 

zapobiegania korupcji i podejmie stosowne kroki, łączę wyrazy szacunku, 

 

 

                                                                               Grażyna Kopińska 

                                                                dyrektor Programu Przeciw Korupcji 

 

 

 


